
 
 
 
 
 

 

Vybudování nové technické 

infrastruktury na pozemcích obcí na 

území celé ČR 
Dotační titul Dostupné nájemní bydlení 

Poskytovatel podpory Státní fond podpory investic  

Zahájení příjmu žádostí 1. 10. 2024 

Ukončení příjmu žádostí Neuvedeno 

Oprávnění žadatelé V případě výstavby je oprávněný žadatel právnická osoba, 

která má sídlo v ČR nebo jiném státě EU nebo ve Švýcarské 

konfederaci.  

V případě nákupu je oprávněným žadatelem obec, hl. m. Praha 

nebo městská část, svazek obcí, kraj, právnická osoba zřízená 

nebo založená obcí, dobrovolným svazkem obcí nebo krajem, 

registrovaná církev nebo náboženská společnost, spolek, 

ústav, obecně prospěšná společnost, nadace. 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Průběžná výzva. Oznámení o ukončení výzvy musí být 

zveřejněno na webu SFPI nejméně 30 dnů před ukončením 

příjmu žádostí. 

Podpora je poskytována jako úvěr nebo dotace v kombinaci s 

úvěrem. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Podpora může být vždy poskytnuta pouze na jeden z těchto 

účelů podpory. 

Výstavbou se rozumí: 

a. novostavba bytu nebo bytového domu, 

b. změna dokončené stavby (tzn. rekonstrukce), konkrétně: 

• stavební úprava, kterou vznikne byt, s výjimkou 

stavebních úprav v rodinném domě, pokud stavební 

úpravou rodinného domu nevznikne bytový dům, 

• nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne byt, s 

výjimkou nástavby nebo přístavby v rodinném domě, 

pokud nástavbou nebo přístavbou nevznikne z 

rodinného domu bytový dům, 

• stavební úprava rodinného domu, kterou vznikne 

bytový dům, 

• stavební úprava bytu, s výjimkou bytu v rodinném domě 

(za podmínky, že dojde ke snížení energetické 

náročnosti budovy). 

Nákupem se rozumí: 

c. nákup bytu nebo bytového domu, vyjma nákupu bytu v 

rodinném domě. 

Alokace výzvy 7 000 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 
Maximální částka pro jednoho žadatele je 250 000 000 Kč. 

Spolufinancování 

projektu 

Dotace může být poskytnuta až do výše 25 % celkových 

způsobilých nákladů.  

Úvěr může být poskytnut až do 90 % celkových způsobilých 

nákladů. 

Veřejná podpora Dotace nezakládá veřejnou podporu. 

 

https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/
https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/
https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/


 
 
 
 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu 

tel.: +420 778 489 827 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 

mailto:marie.kucerova@praha.eu

